
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.429 Terça-feira, 08 DE DEZEMBRO DE 2020

CONTRATO: 409/2020
PROCESSO: 2020/1021932

Ref: Edital nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as ativida-
des culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19, 
em formato digital
Objeto: Prestação de Serviços Artísticos
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.10503.8841; Plano 
Interno: 20DEF404927; Fonte de Recurso: 0101; Natureza de Despesa: 
339039; Ação: 264663
Vigência: Até 02 (dois) meses contados a partir da data de sua assinatura.
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita 
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro 
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Artistas Contratados: lenilson Albuquerque; carol ferreira; toca guitarrada 
e ale navegantes e evergrace
Valor Total: R$ 40.000,00
Data de Assinatura: 04/12/2020
Responsável pela Assinatura do Contrato: Allan Assis de Andrade – Diretor 
de Interação Cultural
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Júnior

Protocolo: 609679
CONTRATO: 403/2020

PROCESSO: 2020/1021928
Ref: Edital nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as ativida-
des culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19, 
em formato digital
Objeto: Prestação de Serviços Artísticos
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.10503.8841; Plano 
Interno: 20DEF404927; Fonte de Recurso: 0101; Natureza de Despesa: 
339039; Ação: 264663
Vigência: Até 02 (dois) meses contados a partir da data de sua assinatura.
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita 
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro 
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Artistas Contratados: allan roff e e kim freitas
Valor Total: R$ 16.000,00
Data de Assinatura: 04/12/2020
Responsável pela Assinatura do Contrato: Allan Assis de Andrade – Diretor 
de Interação Cultural
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Júnior

Protocolo: 609663

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 710/2020
A Secretária de Estado de Comunicação, em exercício, na constância do 
seu mandato, no uso de suas atribuições estabelecidas pela Lei Estadual 
nº 7.056, de 19 de novembro de 2001. E considerando os princípios que 
regem a Administração Pública, em especial os da legalidade e publicidade;
RESOLVE:
Art. 1º - REVOGAR a PORTARIA nº 350 de 15 de julho de 2020 publicada 
no DOE nº 34.284;
Art. 2º - DESIGNAR os servidores abaixo para compor a  Comissão Per-
manente de Licitação – CPL desta Secretaria de Estado de Comunicação.
TITULARES:
PRESIDENTE: VIVIANE FERREIRA DE SÁ NUNES.
MEMBROS:
TICIANE CHERMONT RAYOL DE FREITAS MOREIRA
LORENA CRUZ ESTEVES
SUPLENTES:
DAYANE CORREA PANTOJA BAIA
IGOR SILVA DE OLIVEIRA
Art. 3º A Comissão exercerá suas atribuições pelo prazo de 1 ano;
Art. 4º - Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação.
Dê-se Ciência, Registra-se, Publique-se e Cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação, em exercício.

Protocolo: 609983

ERRATA
.

DIÁRIO OFICIAL Nº 34.425 – Pág. 69
Quinta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2020

Publicação: 608297
AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020 – SECOM
ONDE SE LÊ: DATA DA ABERTURA: 15/12/2020.
LEIA-SE: DATA DA ABERTURA: 18/12/2020.
HORA DE ABERTURA: 10h00min (Horário de Brasília)

DIÁRIO OFICIAL Nº 34.425 – Pág. 70
Quinta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2020
Publicação: 608304
AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020 – SECOM
ONDE SE LÊ: DATA DA ABERTURA: 16/12/2020.
HORA DE ABERTURA: 10h00min (Horário de Brasília)
LEIA-SE: DATA DA ABERTURA: 18/12/2020.
HORA DE ABERTURA: 14h00min (Horário de Brasília)

Protocolo: 610012
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 405/2020, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 15/2020 da COES/FUNTEL-
PA, de 29/01/2020, contidos nos autos do Processo nº 2020/73721, de 
29/01/2020.
CONSIDERANDO os termos do Memorando 25/2020 – DTEC/FUNTELPA, DE
03/12/2020, contidos nos autos do Processo n.º 2020/1030539, de 
03/12/2020;
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diária ao servidor ADMIR MACIEL CORDOVIL, para 
custear despesas com viagem ao(s) município(s) de Abaetetuba, no dia 
10/12/2020, com o objetivo de acompanhar a instalação do transmissor 
digital no município e sua homologação para aceite dos serviços.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 609800
PORTARIA Nº 407/2020, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 68/2020 da COES/FUNTEL-
PA, de 29/01/2020, contidos nos autos do Processo nº 2020/73721, de
29/01/2020.
CONSIDERANDO os termos do Memorando Nº 72/2020 – DTEC/FUNTELPA,
23/11/2020, contidos nos autos do Processo n.º 2020/984191, de
23/11/2020;
R E S O L V E:
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diárias ao Colaborador Eventual FABIO 
SANTANA PAIVA, para para custear despesas com viagem ao(s) municí-
pio(s) de Igarapé Açu, Acará e Tome Açu, no período de 10/12/2020 a 
14/12/2020, com o objetivo de realizar serviços manutenção de repetido-
ras e retransmissoras de tv.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 609970
PORTARIA Nº 398/2020, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 15/2020 da COES/FUNTEL-
PA, de 29/01/2020, contidos nos autos do Processo nº 2020/73721, de 
29/01/2020.
CONSIDERANDO os termos do Memorando 26/2020 – DTEC/FUNTELPA, DE
03/12/2020, contidos nos autos do Processo n.º 2020/1030579, de 
03/12/2020;
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diária ao servidor ABILIO MARTINS JUNIOR, para 
custear despesas com viagem ao(s) município(s) de Abaetetuba, no dia 
10/12/2020, com o objetivo de acompanhar a instalação do transmissor 
digital no município e sua homologação para aceite dos serviços.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 609776
PORTARIA Nº 406/2020, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 15/2020 da COES/FUNTEL-
PA, de 29/01/2020, contidos nos autos do Processo nº 2020/73721, de 
29/01/2020.
CONSIDERANDO os termos do Memorando 26/2020 – DTEC/FUNTELPA, DE
03/12/2020, contidos nos autos do Processo n.º 2020/1035080, de 
03/12/2020;


